
 
 

                 
 
 
 

                   D E C R E T O   Nº  052/2013  
 
 
 
SÚMULA:  Dispõe Sobre   atualização das tabelas de 
remuneração dos Servidores Municipais e dá outra 
providências. 
 
 
JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e embasado na Lei Municipal nº 744 
/2013 de 16/04/2013 e combinado com inciso I § 2º  
art.100, da Lei Orgânica Municipal 
 
 
   RESOLVE  

 
 
                                   Art. 1º - Atualizar as tabelas de vencimentos constantes da Lei 
Complementar Municipal nº 014/12 de 07/04/2012 e  Errata de 14/04/2012, ( Tabela  de 
vencimentos do Quadro de Pessoal Efetivo), na forma dos anexos integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 01/04/2013, ficando revogadas as disposições em contrário . 
 
 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
 
 
     Paço Municipal, aos 14 de Maio de 2013   
      
 

 
   JOSE ROBERTO COCO 

PrefeitoMunicipal



Anexos 
Parte Integrante do Decreto n º 052/2013 

 
 

ANO 2013 SALÁRIO BASE 813,6
PERCENTUAL DE AUMENTO 9%

ANEXO II - TABELA "A"

NÍVEIS
GAS-01 GAS-02 GAS-03 GAS-04 GAS-05 GAS-06

1 1.071,85    1.319,34    1.559,05               1.773,40  2.046,25  7.194,00     
2 1.098,64    1.352,33    1.598,02               1.817,74  2.097,41  7.373,85     
3 1.126,11    1.386,14    1.637,97               1.863,18  2.149,84  7.558,20     
4 1.154,26    1.420,79    1.678,92               1.909,76  2.203,59  7.747,15     
5 1.183,12    1.456,31    1.720,90               1.957,51  2.258,68  7.940,83     
6 1.212,70    1.492,72    1.763,92               2.006,44  2.315,14  8.139,35     
7 1.243,01    1.530,03    1.808,02               2.056,61  2.373,02  8.342,83     
8 1.274,09    1.568,28    1.853,22               2.108,02  2.432,35  8.551,41     
9 1.305,94    1.607,49    1.899,55               2.160,72  2.493,16  8.765,19     
10 1.338,59    1.647,68    1.947,04               2.214,74  2.555,49  8.984,32     
11 1.372,05    1.688,87    1.995,71               2.270,11  2.619,37  9.208,93     
12 1.406,35    1.731,09    2.045,61               2.326,86  2.684,86  9.439,15     
13 1.441,51    1.774,37    2.096,75               2.385,03  2.751,98  9.675,13     
14 1.477,55    1.818,73    2.149,16               2.444,66  2.820,78  9.917,01     
15 1.514,49    1.864,20    2.202,89               2.505,77  2.891,30  10.164,93  
16 1.552,35    1.910,80    2.257,97               2.568,42  2.963,58  10.419,06  
17 1.591,16    1.958,57    2.314,42               2.632,63  3.037,67  10.679,53  
18 1.630,94    2.007,54    2.372,28               2.698,45  3.113,61  10.946,52  
19 1.671,71    2.057,73    2.431,58               2.765,91  3.191,45  11.220,18  
20 1.713,51    2.109,17    2.492,37               2.835,05  3.271,24  11.500,69  
21 1.756,34    2.161,90    2.554,68               2.905,93  3.353,02  11.788,21  
22 1.800,25    2.215,95    2.618,55               2.978,58  3.436,84  12.082,91  
23 1.845,26    2.271,34    2.684,01               3.053,04  3.522,76  12.384,98  
24 1.891,39    2.328,13    2.751,11               3.129,37  3.610,83  12.694,61  
25 1.938,68    2.386,33    2.819,89               3.207,60  3.701,10  13.011,97  
26 1.987,14    2.445,99    2.890,39               3.287,79  3.793,63  13.337,27  
27 2.036,82    2.507,14    2.962,65               3.369,99  3.888,47  13.670,71  
28 2.087,74    2.569,82    3.036,71               3.454,24  3.985,68  14.012,47  
29 2.139,94    2.634,06    3.112,63               3.540,59  4.085,33  14.362,79  
30 2.193,43    2.699,91    3.190,45               3.629,11  4.187,46  14.721,85  
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ANEXO II - TABELA "B"

NÍVEIS
GAM-01 GAM-02 GAM-03 GAM-04 GAM-05 GAM-06 GAM-07 GAM-08 GAM-09 GAM-10

1 813,60        837,97        929,60                  1.071,85  1.319,34  1.364,17     1.461,60  1.559,05  1.773,40  2.046,25  
2 833,94        858,92        952,84                  1.098,64  1.352,33  1.398,28     1.498,15  1.598,02  1.817,74  2.097,41  
3 854,79        880,39        976,66                  1.126,11  1.386,14  1.433,24     1.535,60  1.637,97  1.863,18  2.149,84  
4 876,16        902,40        1.001,07               1.154,26  1.420,79  1.469,07     1.573,99  1.678,92  1.909,76  2.203,59  
5 898,06        924,96        1.026,10               1.183,12  1.456,31  1.505,79     1.613,34  1.720,90  1.957,51  2.258,68  
6 920,51        948,09        1.051,75               1.212,70  1.492,72  1.543,44     1.653,67  1.763,92  2.006,44  2.315,14  
7 943,53        971,79        1.078,05               1.243,01  1.530,03  1.582,02     1.695,01  1.808,02  2.056,61  2.373,02  
8 967,11        996,08        1.105,00               1.274,09  1.568,28  1.621,57     1.737,39  1.853,22  2.108,02  2.432,35  
9 991,29        1.020,98    1.132,62               1.305,94  1.607,49  1.662,11     1.780,82  1.899,55  2.160,72  2.493,16  
10 1.016,07    1.046,51    1.160,94               1.338,59  1.647,68  1.703,67     1.825,34  1.947,04  2.214,74  2.555,49  
11 1.041,48    1.072,67    1.189,96               1.372,05  1.688,87  1.746,26     1.870,98  1.995,71  2.270,11  2.619,37  
12 1.067,51    1.099,49    1.219,71               1.406,35  1.731,09  1.789,91     1.917,75  2.045,61  2.326,86  2.684,86  
13 1.094,20    1.126,98    1.250,20               1.441,51  1.774,37  1.834,66     1.965,70  2.096,75  2.385,03  2.751,98  
14 1.121,56    1.155,15    1.281,46               1.477,55  1.818,73  1.880,53     2.014,84  2.149,16  2.444,66  2.820,78  
15 1.149,60    1.184,03    1.313,50               1.514,49  1.864,20  1.927,54     2.065,21  2.202,89  2.505,77  2.891,30  
16 1.178,34    1.213,63    1.346,33               1.552,35  1.910,80  1.975,73     2.116,84  2.257,97  2.568,42  2.963,58  
17 1.207,79    1.243,97    1.379,99               1.591,16  1.958,57  2.025,12     2.169,76  2.314,42  2.632,63  3.037,67  
18 1.237,99    1.275,07    1.414,49               1.630,94  2.007,54  2.075,75     2.224,00  2.372,28  2.698,45  3.113,61  
19 1.268,94    1.306,95    1.449,85               1.671,71  2.057,73  2.127,65     2.279,60  2.431,58  2.765,91  3.191,45  
20 1.300,66    1.339,62    1.486,10               1.713,51  2.109,17  2.180,84     2.336,60  2.492,37  2.835,05  3.271,24  
21 1.333,18    1.373,11    1.523,25               1.756,34  2.161,90  2.235,36     2.395,01  2.554,68  2.905,93  3.353,02  
22 1.366,51    1.407,44    1.561,33               1.800,25  2.215,95  2.291,24     2.454,89  2.618,55  2.978,58  3.436,84  
23 1.400,67    1.442,62    1.600,37               1.845,26  2.271,34  2.348,52     2.516,26  2.684,01  3.053,04  3.522,76  
24 1.435,69    1.478,69    1.640,38               1.891,39  2.328,13  2.407,24     2.579,16  2.751,11  3.129,37  3.610,83  
25 1.471,58    1.515,66    1.681,39               1.938,68  2.386,33  2.467,42     2.643,64  2.819,89  3.207,60  3.701,10  
26 1.508,37    1.553,55    1.723,42               1.987,14  2.445,99  2.529,10     2.709,73  2.890,39  3.287,79  3.793,63  
27 1.546,08    1.592,39    1.766,51               2.036,82  2.507,14  2.592,33     2.777,48  2.962,65  3.369,99  3.888,47  
28 1.584,73    1.632,20    1.810,67               2.087,74  2.569,82  2.657,14     2.846,91  3.036,71  3.454,24  3.985,68  
29 1.624,35    1.673,00    1.855,94               2.139,94  2.634,06  2.723,57     2.918,09  3.112,63  3.540,59  4.085,33  
30 1.664,96    1.714,83    1.902,33               2.193,43  2.699,91  2.791,66     2.991,04  3.190,45  3.629,11  4.187,46  
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ANEXO II - TABELA "C"

NÍVEIS
GSO-01 GSO-02 GSO-03

1 813,60        837,97        929,60                  
2 833,94        858,92        952,84                  
3 854,79        880,39        976,66                  
4 876,16        902,40        1.001,07               
5 898,06        924,96        1.026,10               
6 920,51        948,09        1.051,75               
7 943,53        971,79        1.078,05               
8 967,11        996,08        1.105,00               
9 991,29        1.020,98    1.132,62               
10 1.016,07    1.046,51    1.160,94               
11 1.041,48    1.072,67    1.189,96               
12 1.067,51    1.099,49    1.219,71               
13 1.094,20    1.126,98    1.250,20               
14 1.121,56    1.155,15    1.281,46               
15 1.149,60    1.184,03    1.313,50               
16 1.178,34    1.213,63    1.346,33               
17 1.207,79    1.243,97    1.379,99               
18 1.237,99    1.275,07    1.414,49               
19 1.268,94    1.306,95    1.449,85               
20 1.300,66    1.339,62    1.486,10               
21 1.333,18    1.373,11    1.523,25               
22 1.366,51    1.407,44    1.561,33               
23 1.400,67    1.442,62    1.600,37               
24 1.435,69    1.478,69    1.640,38               
25 1.471,58    1.515,66    1.681,39               
26 1.508,37    1.553,55    1.723,42               
27 1.546,08    1.592,39    1.766,51               
28 1.584,73    1.632,20    1.810,67               
29 1.624,35    1.673,00    1.855,94               
30 1.664,96    1.714,83    1.902,33               

R
E
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S
 
D
E
 
V
E
N
C
I

M
E
N
T
O
 
B
A
S
E
 
-
 
1
 
a
 
3
0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


